
Zápis z 5. jednání předsednictva  

Asociace pracovišť a oddělení klinické farmacie, z.s. 

 
Termín konání: 17. ledna 2024, Praha 
 
Přítomní: PharmDr. Irena Murínová, Ph.D. (IM), PharmDr. Milada Halačová, Ph.D. (MH), 

PharmDr. Jana Gregorová, Ph.D. (JG), PharmDr. Dalibor Černý, Ph.D. (DČ) 

 
Na jednání byla diskutována a řešena tato témata: 

- IM: informace o nových členech: Mgr. Karel Hrnčiarik (OKF, ON Jičín), PharmDr. Michal 
Říha, Ph.D. (PKF, NPK – Chrudimská nemocnice). 
Na žádost PharmDr. Kozákové (FN Brno) bylo ukončeno členství v APOKF PharmDr. 
Veronice Juhás. 
 

- JG: shrnu\ informací k Odbornému stanovisku k ZZS. 
 

- JG: tabulka jednotlivých pracovišť s počty: porovnání ideálního počtu úvazků a 
reálného stavu – pro potřeby budoucí představy a vyjednávání s legislacvními subjekty. 
(Úkol z červnového sněmu 2023 – na sněmu odsouhlaseno.) Tajemnice rozeslala 
členům APOKF – deadline vyplnění: 26.1. 
DČ navrhnul diskutovat a více členům v budoucnu vysvětlovat význam sběru dat. 

 
- MH: informovala o připravovaných novelách vyhlášek č. 92/2012 Sb. a č. 99/2012 Sb. 

APOKF přímo MZ oslovena nebyla. ČOSKF byla oslovena MZ a podněty zašle – 
předsednictvo APOKF bylo s podněty ČOSKF seznámeno. Souhlas s návrhem. Členům 
APOKF budou návrhy novelizovaných vyhlášek standardně zaslány v připomínkovém 
kole MZ. 

 
- Výkony KF (rozšíření + nové výkony diskutováno na listopadovém sněmu 2023) – 

připravuje ČOSKF v úzké spolupráci s APOKF. 
 

- DČ: členství KF v Komoře – „Klinické farmaceuty by měla nějaká komora evidovat, 
vydávat nám osvědčení pro poskytování KF péče a rovněž garantovat koncnuální 
vzdělávání, protože v tuto chvíli toto není legislacvně ukotveno. Je potom k diskusi, 
jakou komoru oslovit. A protože jako první se nabízí ČLnK, tak bych to zkusil, ale připojil 
bych návrh, zda by se nechtěla nejen kvůli nám, ale i kvůli jiným odbornostem stojícím 
mimo lékárnu přejmenovat na Českou farmaceucckou komoru. Plus rovněž řešit 
podmínky řádu ČLnK, kde je psáno, že kandidovat na delegáta může jen farmaceut 
pracující v lékárně.“ 
 

- Různé/administraNva: 
- Účetní a daňové vedení APOKF – JG osloví Mgr. Lelkovou 
- Výroba orientační cedule APOKF na Lékařský dům (požadavek dle smlouvy) 

– úkol pro tajemnici APOKF – zkontaktovat sekretariát ČLS JEP (předá IM) 



- DČ: Odměny pro předsednictvo/akcvní členy – návrh 2 000 Kč/osobu/rok 
pro předsednictvo a tajemnici APOKF. (Pozn. Předsednictvo APOKF pla\ 
členské příspěvky.) Návrh bude přednesen členům APOKF na květnovém 
sněmu k diskusi/odsouhlasení. 

- Nový správce webu – Ing. Daniel Černý. 
- Právník APOKF – v řešení (IM). 
- Placení členských příspěvků – kontrola tajemnice APOKF – příp. urgence 

neplacčů. 
Členský příspěvek je za každý daný rok splatný k 30.6., tj. členský příspěvek 
za rok 2024 je splatný k 30.6.2024. 
Výše členského příspěvku byla schválena na 1. sněmu APOKF (14.6.2023) a 
je to 1 000 Kč. Na rok 2024 zůstává výše členského příspěvku neměnná. 

- Aktualizované Stanovy APOKF (bod: převod kontroly hospodaření APOKF 
z místopředsedy na tajemnici – odsouhlaseno na sněmu listopad 2023) – IM 
vložila do sbírky liscn + zveřejněno na webu APOKF. 

 
- IM: diskuze, zda APOKF bude na studentských career days (FaF UK HK a FaF MUNI Brno) 

prezentovat profesi klinického farmaceuta. Shoda předsednictva, že spadá spíše do 
porsolia ČOSKF, tj. APOKF se zúčastňovat nebude.  
 

- Příprava 3. sněmu APOKF (17. května 2024, Kuks): seberozvojový.  
- IM: Zajištění kouče (Ing. Barbora Hajná) + předání témat 
- Tajemnice: organizace (sál - zajištěn, možnost ubytování, občerstvení, 

mailová komunikace se členy, zaslat první rozesílku) 
 

 

Zápis provedla: IM 

Zápis byl schválen všemi zúčastněnými dne 6.2.2024. 

 
 
 


